
vnŘEJNopnÁvxí smrouvA o posKyrxurí DoTACE z
nozpočru nnňsTA pEC poD sxgžrou NA RoK 2025

č. oozltwtl2lzs (vps/l 312025)

uzavřená dle odst. 5. :§ l0a zákona č.250"2000 Sb. o rozpočtových pravidleclr územních rozpočtů v platném zněrrí a
dle § l59 a násl. zákona č. _500/2004 Sb.. správni řád v platnérrr znění

Město Pec pod Sněžkou. lČ: 002781 8 1

Pec pod Sněžkou 230.542 21 Pec pod Sněžkou
bankovní spojení: l07 -21067 50247 l 0100
zastoupené starostkou Ilonou Semrádovou
dálejen poskytovatel

a

§H ČMS - §bor dobrovolnÝch hasičú Vclká ť;pa, lČ: 65197429
Velká tipa 333, 542 21Pec pod Sněžkotr
pobtlčrrý sprllek zapsarrý u IVS v Prazc ptlil sp, zl-}, L ] l ]84
bankovní spojení : 267 00999 5/03 00
e-mai l : rii il :Lr:pr,:ti1|11; r]. 11,,1,i,-,

zastoupený starostott Michalem Kindlem
dále jen příjemce. společně s poskytovatelem dále.ien smluvní strany

uzaviraji níže uvedené dne tuto smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

Přednrětem smlouvy je poskytnutí individLrelní dotace zrozpočíu poskytovatele na činnost příjemce
v roce 2025 nazák|adějeho podarré žádosti. konkrétně na uspořádání kulturních akcí a akcí pro děti
v Peci pod Sněžkou. Jde o akce Pálení čarodě.inic (přesný termín konání zatím nebyl stanoven).
Dětský den (přesný termín konání z,atim nebyl stanoven) a Dlabání dýní (přesný termín konání
zatim nebyl stanoven), Uspořádání výše uvedených akcí je účelem. na který.ie dotace určena. doba
konání ýše uvedených akcí. resp. období od uzavření této smlouvy do ].11.2025.je dobou. vníž
má být stanoveného účelu dosaženo.

Dotace bude použita na částečrré kryti nákladů na organizaci akcí (pronájem stanů a pódií. úhradu
nákladťr na kapelrr a doprovodný kulturní program. na rrákup sladkostí a nealkoholický-ch nápojů
pro děti. na nákup dýní). Dotace nebude použita k za.iištění podnikatelské činnosti přrjemce. Dotace
nebude použita na nákr,rp občerstvení. alkolrolických nápojů ani na úhradu ná.|mu na prostory.
v nichž se akce bude konat.

Il.
Výše dotace a lhůty

Poskytovatel poskytne příjemci neinvestiční dotaci ve výši 60.000.-- Kč. slovy: šedesáttisíckorun
českých. Poskytovatel dotaci poskytne bezhotovostním převodem na účet příjenrce uvedený
v záhlavi této smlouvy a to najednou (edrrorázovou platbou; ve lhůtě do 15 dnů od podpisu této
smlour,ry.

III.
Podmínky použití dotace a povinnosti příjemce

l. Příjemce se zavazťje dotaci použít výhradně pro účel, pro kteý mu byla dotace poskytnuta a

kteý je specifikován v čl. l. této smlouvy.
7. Příjemce není oprávněn převádět prostředky dotace na jiné osoby. pokud se neiedná o přímor"r

úhradu související s akcí. činností či aktivitou uvedenou v čl. L této smlouvy.
3. Příjemce odpovídá až do finančního vypoŤádání dotace za její účelné a hospodárné použití.



4. Příjemce dotace zajistí ve svém účetnictví v souladu s obecně závaznými právními předpisy.
zejména se zákonenr č.563lL991 Sb. o účetnictví vplatném znění. řádné sledování a účtor,ání
prostředků dotace.

5. Příjemce je oprávněn prostředky z poskytnuté dotaci 1,1,,užít do 15.11.2025. Prostředky dotace

dle této smlouvy nelze převádět do jiného roku.
6. Příjemce dotace je povinen umožnit pracovníkům posky,tovatele provedení kontroly čerpání

poskytnutých prostředků a poskytnout jim k tomu veškeré potřebné doklady. infbrmace a

součinnost a tojak do doby, finančního vypořádání dotace, tak i při kontrole následné.

7 . Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli nejpozději do 30.11.2025 finanční vypořádání
dotace a ve stejné lhůtě vrátit rra účet poskytovatele uvedený v z.áhlaví této smlouvy případné
nevyčerpané dotační prostředky.

8. Finanční vypořádání dotace bude obsahovat zejména:
a,) Kopie faktur. na jejichž záklaóé b1,-1y touto smlouvou poskytnuté dotační prostředky

převedeny třetím osobám: zobsahu faktury musí bý,t jasně zřejmáčinnost či služba. která je
fakttrrována s podrobným rozpisem a popisem (hodinový rozsah, počet dodaného zboží či
jiné služby, jednotkové ceny apod.) plnění.

b) kopie pracovních či jinýclr smluv (DPP. DPČ). pokud budou dotační prostředky použity na

odměny třetích osob, budou-li tyto smlouvy s ninri uzavírány.
c) kopie výpisů běžného účtu příjemce prokazující úhrady ýše uvedených faktur nebo kopie

qy:daj ových pokladních dokladů.
d) kopie dokladů o zaúčtování prostředků dotace do výnosr"r/příjmů a nákladů/výdajů příjemce

či dokladů o evidenci prostředků dotace v příjmech a výdajích příjemce (např. výpis z lrlavní
knihy. peněžního deníku. daňové evidence),

e) Součástí vypořádání dotace bude stručrrá písemná zpráva o průběhu jednotlivých akcí
s uvedením přibližného počtu jejich návštěvníků zíad veřejnosti a s uvedením množství
jednotlivých věcí (sladkostí. nealkoholických nápojů aj ). které byly účastníkům akce
poskytnut,v zdatnta.

Poskytovatel může požadovat doložení dalších dokladů prokazující použití prostředků dotace.
9, Příjemce je povinen poskytovatele průběžně informovat o všech změnách. které by mohly při

vymáhání neoprávněně zadržených nebo nesprávně použitých prostředků zhoršitjeho postavení
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky.

l0. Nedodrží-li pŤíjemce povinnosti plynoucí mu ztéto smlouvy nebo bude-li při provedené
kontro|e zjištěno, že dotace není čerpána v souladu s účelem " na nějž byla poskytnuta. je
poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným oznámením zaslaným příjemci.

1 1. V pŤípadě přeměny právní formy příjernce píecházi podmínky. práva a povinnosti stanovené
touto smlouvou na jeho nástupce. V takovém případě je příjemce svého nástupce povinen
prokazatelně o obsahu této smlouvy a povinnostech z ní plynoucích informovat. V případě
zrušení příjemce jako právnické osoby s likvidací je povinností příjemce vrátit nevyčerpanou
část dotace na účet poskytovatele uvedený v záh|aví této smlouly a to do 14 dnů od vstupu do
likvidace. Ve stejrré llrůtě je příjemce vstoupivší do likvidace předloží poskytovateli finanční
lypořádání dotace dle čl. IlI.. bodu 6. této smloury.

12. Všechny prvotní účetní doklady příiemce musí být řádně a viditelně označeny slovy ..Hrazeno
z dotace Města Pece pod Sněžkou" s uvedením čísla této smlotrvy. Totéžje příjemce povinen
uvádět při kontaktu s médii. na svých weboých stránkách a při propagaci svých aktivit a akce
uvedené v č1. I. této smlouvy.

13. Příjemce bere na vědomí. že výše poskytnuté dotace dle této smlouvy je nižší než částka. o níž
požáda| ve své žádosti podané dne l .9.2024. Příjemce prohlašuje, že tato íbrma sdělení o
ponížení dotace oproti žádané výši je pro něj zcela dostačující a nežádá v této věci dalších
rozhodnutí. sdělení či vvsvětlení.

tv.
Sankční podmínky

V případě porušení podmínek použití dotace a povinností příjemce dle této smlouly bude
poskytovatel postupovat dle § 72 zákona č. 25012000 Sb. o rozpočtových pravidlech úzenrních
rozpočtů v platném zněni a následně dle zákorra č. 280/2009 Sb, daňový řád v platném znění.



a

4.

5.

V.
Schvalovací doložka posky,tovatele

Poskytovatel prohlašuje. že poskytnutí dotace dle této smloul,y a uzavření této smlouvy bylo
schváleno Zastupitelstvem Města Pece pod Sněžkou na jelro l8. zasedání konaném dne 12.I2.2a24
pod bodem usnesení č. 8.

vI.
závérečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti ply,,noucí z obsahu této smlouvy. Spory
z právních poměrů dle této smlouvy rozhoduje v režimu správního řádu v přenesené působnosti
Krajský úřad Královéhradeckého kraje. Pivovarské náměstí 1245. 500 03 Hradec Králové.

2. Jakékoliv změny či úpravy této smlouvy lze provést pouze ťormou písemného dodatku
podepsaného oběma smluvními stranami.
Tato smlouva se vyhotovu.je ve dvou vyhotoveních^každá ze smluvních stran obdrž-ijedno.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.
Srnluvní stran},prohlašují" že si tr-rto smlouvtt před jejírn podpisem přečetly aže.ii rrzavírají dle
své pravé a svobodné vťrle. vážné. určitě a srozumitelně. nikoliv v tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek. Na záklaclě bezvýhradného souhlasu s obsahem této smlouvy připo.irrjí
smluvní strany své podpisy a otisky razitka.

17 -01- 2rJ25
V Peci pod Sněžkou dne

r'@l SDH Velká Upa, č,o, ,33;

r$*l& 5A.221pec 1;od Sr,;zk; ,

ffiffi:*\ lC: 651 9i l:,i
.1.- W, č ťr 2t,700v9;5ioJůt

pnJemce poskytovatel

/ r---.--- \
l "" :ai:":r,l _ l
l,E!i+ 1:i:'ž:;:?. 

l

Ť iŤriz\.áij1,1

..t-,K Y -ď,xň6,ry


